

## PROTOKÓŁ Nr XXIV / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 29 października 2012r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.  
W obradach wzięło udział 12 radnych, nieobecny to P.Bączek Waldemar  
Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

### Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej .
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

### Przebieg obrad :

**Ad.1.** Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

**Ad.2.** Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

**Ad 3.** Interpelacje i zapytania radnych.

P.Śmiałek Dariusz pytał w sprawie wypełniania druków podatkowych

P.Sady Marek – jaki jest zakres czynności pracowników gospodarczych, czy jest możliwość w 2013r wykonania oświetlenia w Opatkowiczkach i placu zabaw oraz jak zapobiec szkodom wykonywanym przez bobry – omówił szczegóły, P.Markiewicz Andrzej przekazał problem do Urzędu Wojewódzkiego i bez odpowiedzi.

P.Kwiecień Zbigniew prosi o przypomnienie, które drogi z zarządzania kryzysowego zostały zakwalifikowane.

P.Bryła Piotr – jak rozstrzygnął się problem wody w Sokolinie.

P.Jarosz Lech – rolnik z Sokoliny wykopał dołki w pasie drogowym aby nie wjeżdzać na pobocze i jest problem z wymijaniem pojazdów.

P.Waloch Stanisław – walczymy od lat temat o zaorywaniu dróg, trzeba ukarać dla przykładu wskazując imiennie.

**Ad.4.** Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt poinformowała :

1/ 26.10.12r odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej na którym informowała radnych o sprawach bieżących. 16 grudnia br. zaplanowane są wybory uzupełniające do Rady Gminy w okręgach wyborczych Swoszowice- Koryto , Kolosy.

2/ Zakończono inwestycje drogowe, od sołtysów wpłynęły podziękowania chociaż były problemy przy budowie dróg. Wójt ma na myśli drogę w Michałowicach. Droga została zalana asfaltem i po

przejechaniu nią ciężkiego sprzętu uległa pęknięciom w końcowym odcinku ok. 150m. Pracownicy UG po sprawdzeniu doszli do wniosku, że odcinek ten został źle położony. Wykonawca na swój koszt musiał ponownie zalewać ten odcinek, łącznie z wymianą i uzupełnieniem podkładu.

Były również inne trudności związane z mieszkańcami, którzy po wyznaczonych przez pracowników UG odcinkach dróg palikami na własny sposób pozamieniali. Należy się spodziewać, że droga ta przez podorywanie zostanie zniszczona. Wójt podkreśliła jak społeczeństwo nie szanuje wykonanej pracy a na zebraniach wiejskich domaga się dróg dewastując je po wybudowaniu.

P.Galbas Rafał sprostował, że koczującym przy budowanej drodze w Michałowicach był tylko 1 mieszkaniec Pan Tomasiak, który nie jest właścicielem owej działki ale nie jest to jedyny wyczyn tej osoby. Od lat stwarza problemy podobne m.inn. jego budynek stoi w pasie drogowym oraz krzaki przy nim rosnące, których nie chce usunąć. Mimo to Pan Galbas dziękuje Wójtowi za budowę odcinka drogi.

P.Waloch Stanisław - jest na to rada aby sprawę oddać do Sądu.

P.Kowalski Janusz twierdzi aby zamiast palików wkopać kamień jako punkt geodezyjny to wykopanie było by podstawą do sprawy sądowej.

Wójt – kamienie też wykopali w Cieszkowach.

3/ Wójt – materiał z Michałowic zaproponowany jest do wykorzystania na drogę powiatową na Krzemionki, pytała Pana Krupy w Powiecie ale na razie nie ma odzewu więc trzeba wykorzystać na drogę gminną, problem tylko jest ze sprzętem aby go przewieźć.

P.Galbas R obiecał przyspieszenie działania w Powiecie w tym temacie.

4/ Od września trwa równolegle budowa sal gimnastycznych. Odbyła się narada z wykonawcami i inspektorem nadzoru ( 8 osób). Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, do końca roku planowane jest wykonanie stanu surowego.

5/ Zakończone są prace w świetlicach.

6/ Podpisano umowę na odnowę wsi Czarnocin, zimą planowany przetarg a wiosną – budowa. Zostanie wykopany rów od kierunku „ błoni” ciągnący się do Probołowic.

7/ Przeprowadzono przetarg na odśnieżanie, przystąpiła 1 firma Pana Terpińskiego, całość gminy za ok.73tys.zł.

8/ Trwają trudne prace nad regulacją odpadów komunalnych bo wiążą się z opłatami.

9/ Z uwagi na absencje chorobowe wśród pracowników Wójt zmieniła zakresy w referatach w przydziałach czynności, na zastępstwo zatrudniony jest nowy pracownik.

10/ Wójt ubolewa nad niewłaściwym odbiorem przez mieszkańców w kwestii wypełniania formularzy podatkowych. Sołtysi zostali poproszeni o poinformowanie mieszkańców aby wypełnili formularze dotyczące powierzchni budynków, które uchwałą są zwalniane od lat. Regionalna Izba obrachunkowa przy kontroli zarzuciła na jakiej podstawie liczone są skutki ze zwolnień od tego podatku skoro brakuje stosownych formularzy. Stąd wyszedł temat do uzupełnienia. W niektórych miejscowościach nie było problemu z przekazaniem przez sołtysów informacji, w innych brakowało stosownego wyjaśnienia od sołtysa dlatego powstały takie nieporozumienia. Sołtysi nie mogą pracować na strych zasadach podając kartkę ale należycie przekazać informację a jeśli to konieczne zwołać zebranie ze swojej strony.

Stąd nasuwa się sprawa zmiany strony internetowej aby ją właściwie poszerzyć o część informacyjną co będzie się wiązało z kosztami rzędu paru tysięcy.

P.Śmiałek Dariusz – w Będziakach sołtys trafił do szpitala stąd wyszedł problem, że będą wprowadzone nowe podatki.

11/ Skarbnik potwierdził wypowiedź Pani Wójt nie przypuszczał, że będzie to miało skutki takiego nieporozumienia o wymyślonych nowych podatkach. Kwoty podatków uchwalane są uchwałą przez Radę, Wójt nie może sama decydować i ustanawiać kwestii podatków. Może tylko ze swej strony przeprosić za nieporozumienie ale były one tylko w niektórych miejscowościach.

P. Waloch Stanisław doszedł do wniosku, że czym więcej się człowiek stara tym więcej obrywa, nie ma porozumienia między mieszkańcami a sołtysem czy radnym a wręcz wrogość. Jeśli na zebraniu

nie uczestniczą przedstawiciele Gminy to nie ma szans aby ktoś z mieszkańców przyszedł. Wieś podzielona jest na tych gdzie jest wykonana jakaś inwestycja i tych gdzie nie ma a przecież wszystko się robi dla ogółu mieszkańców. Tu nie chodzi o zły przekaz lecz o zły odbiór. Na wybory przyjdzie parę osób bo zarzuca się ile przez to jest korzyści materialnych. Jest wrogość i znieczulica.

P.Lubera Andrzej starsi ludzie zrozumieli bez problemu ale gorzej jest z młodymi i wykształconymi.

P.Kowalski Janusz – nikt z Czarnocina się nie zapytał bezpośrednio ale wie , że niektórzy dzwoniли do prawnika do Warszawy. W telewizji ciągle mówią o zmianie podatków dla rolników stąd mogły być obawy mieszkańców.

#### **Ad.5. Podjęcie uchwał.**

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

1.Uchwała Nr XXIV / 173 /2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XXIV / 174 / 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwałę Nr XXIV / 175 / 2012 w sprawie podziału gminy Czarnocin na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym przedstawił

Przewodniczący, na wcześniejszej sesji Pani Zastępca Wójt omówiła uchwałę, że z uwagi na liczebność mieszkańców zostały zmienione mandaty : w Kolosach będzie 1 mandat natomiast Miławczyce i Bieglów zostaną podzielone po 1 mandacie.

P. Kwiecień Zbigniew ma zastrzeżenia, że Malżyce liczebnością przewyższają Miławczyce a jednak są połączone z Mękarzowicami.

Wójt – gdy o temacie informowała Pani Zastępca nie było zastrzeżeń, podział mandatów jest już uzgodniony z Komisarzem wyborczym a dzisiejsza sesja jest ostatnim terminem w kwestii podjęcia.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym 6 głosami za i 6 wstrzymującymi się..

4.Uchwałę Nr XXIV / 176 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czarnocin omówiła Dyrektor Durbacz Józefa.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

#### **Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .**

Pani Wójt wyjaśniła:

1/ W sprawie pytania Pana Sadego dotyczącego oświetlenia ulicznego jest propozycja aby kompleksowo wykonać potrzebne w gminie oświetlenie w nowym roku aby nie zwiększać kosztów. W sprawie dróg : ustalenia Rady, które były na początku kadencji uległy zmianie z uwagi na dofinansowanie z zarządzenia kryzysowego. Wójt uważa o czym informowała niejednokrotnie, że skoro Gmina ma szansę uzyskać dofinansowanie to lepiej dołożyć tylko część i wykorzystać taką sytuację niż finansować jedynie z własnych środków, które nie wystarczyły by na wszystkie drogi. Odnośnie placu zabaw i łazienki w Opatkowiczkach – prosi aby nie uznawać spraw zgłoszonych przez radnego i sołtysa, że jest już zaakceptowana. Wójt poinformuje Radę, która zadecyduje, które prace wykonać. Plac zabaw są w programie Lidera ale Wójt nie ma jeszcze ustaleń ani szczegółów.

2/W sprawie budynku zlewni – nie uregulowano prawa własności.

P. Markiewicz Andrzej wyjaśnił , że jest decyzja o uznaniu za mienie gminne a dalej jest procedura do Wojewody, po uzupełnieniu komisji inwentaryzacyjnej będą prowadzone dalsze czynności. Odnośnie szkód przez bobry – czekają na odpowiedź. Problem będzie bo bobry są pod ochroną.

Wójt -Straż Powiatowa , która była wezwana oznajmiła, że więcej nie przyjedzie aby zajęli się tym strażacy miejscowi.

P.Galbas R – można wstawić odpowiednie rury kanalizacyjne aby był przepływ i nie zalewało mieszkańców sąsiadujących.

Pani Wójt przychyła się do takiego rozwiązania.

3/Dalej Kierownik Zakładu Komunalnego – P. Nawrot Mariusz przedstawił sytuację wody w Sokolinie, że kolejnym krokiem było by zabezpieczenie środków w budżecie na przepompownię a potem przystąpić do przetargu.

P.Bryła P – pyta o sprawę nielegalnego poboru wody.

Kierownik – wystosował pismo do Pana Kabata z zapytaniem jaka była produkcja w zakładzie w poszczególnych miesiącach i otrzymał odpowiedź z brakującymi danymi, że podłączenia dokonał dopiero w czerwcu 2010 r. Prosił o ksero dokumentów z których się zakład rozlicza w Urzędzie Skarbowym. W Sądzie można się ubiegać o koszty 3 lat wstecz.

Kolejne pismo Kierownik wystosujew ten sposób aby Pan Kabat będzie miał policzone koszty z 5 letnim okresem wstecz, jeśli to nie da rezultatu musi zgłosić sprawę na Policję.

Pan Bryła obawia się zarzutu, że środki na przepompownię trzeba szukać w budżecie Gminy a z drugiej strony nie egzekwuje się nielegalnego poboru.

Jeśli P.Kabat odmówi przedstawienia dokumentów to należy wyliczyć kwotę szacunkową.

4/ W sprawie zajęcia pasa drogowego Pan Markiewicz wyjaśnił , że powinien być wytyczony przez geodetę z obcego terenu jeśli jest sprawa konfliktowa. Jeśli jest porozumienie stron to On wytyczy. Przy konflikcie koszty są ogromne – omówił szczegóły.

5/ Wójt poinformowała, że jest 220 km dróg gminnych, które do tej pory nie zostały zinwentaryzowane. Przy budowaniu dróg dążymy do ugodowych sytuacji, ponieważ rozgraniczenia wiążą się z kosztami.

6/ Pani Wójt przedstawiła odcinki dróg zakwalifikowane do wykonania w ramach zarządzania kryzysowego w poszczególnych miejscowościach, nie zakwalifikowano odcinka drogi Mękarzowice – Kostrzeszyn.

P.Sady Marek – obiecał mieszkańcom Opatkowiczek oświetlenie, co ma teraz mówić.

Pani Wójt prosi Radę o decyzję. Po przedstawieniu budżetu przez Skarbnika dostosuje się do decyzji Rady. Wójt podkreśla, że stara się o pozyskanie środków na dofinansowanie z każdej możliwej strony ale odnosi wrażenie , że im więcej się robi tym więcej się „dostaje po głowie”.

P.Kowalski Janusz – musimy ustalić, czy robimy inwestycje z pozyskanych środków, czy z nich rezygnujemy a wykorzystujemy własne środki na ustalenia z Rady.

Podał przykłady inwestycji, które były wykonane dzięki dotacjom przez to wychodzą sytuacje , że w jednej miejscowości buduje się za wiele a w innych w ogóle.

7/ Wójt zaznacza , że radny Pan Sady wymusza na Wójcie obietnice, której nie może zadeklarować. Dzięki otrzymanym dotacjom uzyskujemy oszczędności w budżecie. Wszystkich zgłoszeń przez mieszkańców nie może zrealizować. Uważa, że mieszkańcom należy decyzje Rady wytłumaczyć w sposób sensowny , że wykorzystujemy sytuacje, które się nadarzają z dotacjami a dokładamy tylko część z budżetu - a nie pogrążyć Radę.

P.Waloch Stanisław poinformował, że w Kolosach OSP łazienkę wykonano z własnych środków dokładając wkład mieszkańców.

P.Kwiecień Zbigniew – wszyscy mieszkańcy odprowadzają podatki i trzeba wziąć pod uwagę, że w jednej miejscowości robi się 3 inwestycje a w innej żadnej, powinno być po równo. Jeśli jest mowa o kompleksowej inwestycji w oświetleniu to On prosi wziąć pod uwagę Górki.

#### **Ad.7. Sprawy różne.**

Pani Wójt poinformowała o kwartalniku aby radni mogli rozprowadzić w możliwych miejscach.

4 listopada będzie szkolenie z bhp dla strażaków w budynku w Cieszkowach.

Pogotowie ratunkowe z Kazimierzy W. prosi o dofinansowanie do wyposażenia karetki.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Społecznego Komitetu Budowy Pomnika z prośbą o

zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na budowę pomnika Bohaterów Kazimierskiej Rzeczypospolitej Partyzanckiej w Kazimierzy Wielkiej.

**Ad.8.** Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa

Protokolant :  
Joanna Bandura